
   学而不厭
が く じ ふ え ん

 
          校訓 『自律』『創意』『友愛』 

君田中学校通信 

ＶＯＬ.４ 

令和７年６月３日 

 

 

 気持ちよく晴れ渡る空のもと、最後の君田小・中・町民合同運動会を開催しました。３００名を超える保

護者・町民の皆様の参加をいただき大盛況に終わりました。君田中学校教育に対して、保護者・地域の

皆様には平素より多大なるご支援をいただき、感謝いたします。 

結果的には白組が優勝しましたが、どの競技にも自分の持てる力を発揮しようと頑張っている児童生

徒の真剣なまなざしが輝いて見えました。また、地域競技の綱引きや玉入れ、リレーでの手に汗握る接戦

に「きみたの誇り」を感じずにはいられませんでした。「綱引き」では、PTA会長の日野さんが競技の運

営を担い、副会長の髙下さん、教育部長の正光さん、教育部副部長の渡邊さんが放送で盛り上げてくだ

さいました。 

これからも、君田中学校は豊かな教育の実現に向けて邁進していきます。引き続き、保護者・地域の皆

様のご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

気炎万丈！ 無我夢中！ 

 

【生徒会長のあいさつから（抜粋）】 
今回の運動会で，君田中学校で行う合同運動会は最後となりました。最後だからこそ，全員

が合同運動会の成功という一つの目標に向かい，主体的に行動することができたと思います。

この経験がきっとこれからの人生に役に立つと信じています。そして，運動会をやりきった自信

は，私たちをもっともっと強くしてくれると思います。 

 最後になりましたが，今日まで協力してくださった先生方，君田中学校最後の運動会を一緒

につくってくださった保護者の方々，地域の方々，本当にありがとうございました。 

合同運動会に７４回目の歴史と伝統を重ね，私たちが新たな１ページを加えることができた

ことに感謝して，児童会，生徒会代表のあいさつとします。 

【校長先生のあいさつから（抜粋）】 
君田中学校は、今年度をもって閉校、来年度からは三次中学校と統合となります。君田中学

校はなくなりますが、君田中学校での学びを残していけるように新しい三次中学校をつくる取

組を始めているところです。ご来場の皆様、今日の運動会が思い出に残る運動会となるよう

に、小学生、中学生の種目には盛大な声援をお願いするとともに、地域種目では町民の皆様に

出場していただき、大いに運動会を盛り上げていただきたいと存じます。そしてご来場の皆様に

お願いがございます。それは来年以降も町民運動会を開催していただきたいということです。君

田中学校はなくなりますが、君田の中学生、君田の子供たちが活躍し、輝いている姿を見せる

ことのできる場面を作っていただきたいと思います。ぜひともよろしくお願いいたします。 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


